
 
Copia 

 
 

COMUNE DI PONTBOSET 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: UFFICIO TECNICO 

 
 

N.   11 
 

Del 
 

27/01/2023 
 

Responsabile del Servizio : ROLLANDOZ PAOLA 
 

 
OGGETTO : 
 
"LIQUIDAZIONE SALDO ONORARI ALL'ING. COLLE ELISA, A PER LA 
PROGETTAZIONE IN UNICA FASE E DIREZIONE DEI LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL MUNICIPIO.  CIG 9131374833 - 
D89J22001450001".-           
 

 
 
 

 L’anno 2023, addì ventisette, del mese di gennaio 
 
 
nella  sede  comunale  il  sottoscritto, in  qualità di  responsabile del servizio, adotta  la  seguente 

determinazione: 

 
 



 
Oggetto: "LIQUIDAZIONE SALDO ONORARI ALL'ING. COLLE ELISA, A PER LA 
PROGETTAZIONE IN UNICA FASE E DIREZIONE DEI LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL MUNICIPIO.  CIG 9131374833 - 
D89J22001450001".-           
      

IL SEGRETARIO COMUNALE 
In qualità 

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
· il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, e smei; 
· la lr 54/1998 e smei; 
· lo Statuto Comunale vigente; 
· il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
· il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22/04/2021 avente ad oggetto: 

"CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SEGRETARIO COMUNALE DELL'AMBITO 
TERRITORIALE SOVRACOMUNALE DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET: 
ESPRESSIONE PARERE VINCOLANTE AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA CONVENZIONE 
QUADRO E DEFINIZIONE DELLE COMPETENZE DA ATTRIBUIRE AI NUOVI SEGRETARI"; 

· il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 3 del 04/05/2021 recante ad oggetto: 
"CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE 
SIG.RE PAOLA ROLLANDOZ E LAURA MORELLI CON DECORRENZA DAL 06.05.2021 DEI 
COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET".- 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.04.2022, con la quale è stato approvato il rendiconto 
per l’esercizio finanziario 2021; 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21.12.2022 all’oggetto “Approvazione del Bilancio di 
previsione pluriennale per il triennio 2023/2025, del DUPS e dei suoi allegati"; 

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 12.01.2022 con la quale, tra l’altro, è stato approvato il 
documento equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità ed assegnazione 
delle quote di bilancio triennale 2022/2024 ai responsabili di spesa; 

· il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 4 in data 05/05/2021 con il quale, tra l’altro, i due 
Segretari comunali sono stati confermati quali Responsabili degli uffici Unici comunali associati di 
contabilità, organizzazione generale e polizia locale secondo il criterio di territorialità definito con il 
verbale di deliberazione della conferenza dei sindaci n. 4 del 22.04.2021. 

· il decreto sindacale n. 3 del 15.12.2021 con il quale il segretario comunale – dott.ssa Paola 
ROLLANDOZ, è stata nominata Responsabile dell’ufficio tecnico comunale dal 01.01.2022; 

· il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 
PREMESSO che la Giunta Comunale con deliberazione n.12 del 27.01.2022 recante ad oggetto: 
"DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'ATTRIBUZIONE DEI CONTRIBUTI DI CUI AL DECRETO 
DEL MINISTERO DELL'INTERNO 30.01.2020, ANNUALITA' 2022, PER L'ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL MUNICIPIO" ha espresso la volontà di     
impiegare il contributo di € 50.000,00 di cui al Decreto del Ministero dell'Interno 30.01.2020, relativi 
all’annualità 2022, per i lavori di efficientamento energetico del Municipio, consistenti nell’adeguamento 
dell’impianto di riscaldamento, dando atto che l’importo del quadro economico dell’intervento verrà coperto 
per la differenza, se necessario, con fondi dell’ente, demandando al Responsabile di spesa ed all’Ufficio 
tecnico comunale l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente atto.     
 
RICHAIAMATA la propria precedente determinazione n. 26 del 11.03.2022 con la quale, tra l’altro, si 
affidava, mediante procedura tradizionale di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 e smei, la progettazione in unica fase e la direzione dei lavori di EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEL MUNICIPIO all’ing. COLLE’ Elisa, con sede in Via Nazionale per Carema n. 31 a 
11026 Pont Saint Martin e p.iva CLL LSE 83M 65A 326A, al costo di complessivi € 2.444,00 (cassa 4% 
compresa), come di seguito dettagliato: 
• analisi preliminare energetica dell’edificio: 350,00, oltre cassa 4%; 



• Redazione progetto esecutivo nuova centrale termica e dimensionamento di tutte le sue componenti e 
apparecchiature: € 800,00, oltre 4%; 

• Direzione di lavori: 1.200,00, oltre 4%; 
 
attestando che per il servizio in questione è stato assegnato il CIG mediante la piattaforma SIMOG: 
9131374833 e il CUP D89J22001450001 e registrando l’impegno di spesa n. 129/2022 di complessivi € 
2.444,00 alla VOCE 20301/ art. 2 della Parte Spesa del bilancio pluriennale per il triennio 2022/2024, in 
competenza dell’esercizio 2022, a favore del soggetto incaricato. 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 216 del 13.12.2022 recante "APPROVAZIONE E 
LIQUIDAZIONE STATO FINALE E C.R.E. DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 
MUNICIPIO DEL COMUNE DI PONTBOSET. CUP D89J22001450001 - CIG 924578357F E 
LIQUIDAZIONE DEL SALDO SPESE PROFESSIONALI".-    
        
ATTESO che l’ing. COLLE’ Elisa, con sede in Via Nazionale per Carema n. 31 a 11026 Pont Saint Martin e 
p.iva CLL LSE 83M 65A 326A, alla data odierna ha svolto regolarmente il servizio affidatogli; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 1_23 emessa in data 10.01.2023 di € 2.348,08, oltre cassa (4%) e 2,00 € per 
bolli, così di € 2.444,00, previa ritenuta di acconto relativa al saldo per le spese di progettazione e 
direzione dei lavori di EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL MUNICIPIO DEL COMUNE DI 
PONTBOSET. SIMOG: 9131374833 e il CUP D89J22001450001.  
 
VERIFICATO l’esito positivo della regolarità contributiva dell’operatore in questione; 
 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fattura citata all’impegno di spesa n. 129/2022 alla 
Voce 20301/2 – gestione residui- della parte spesa del bilancio 2023/2025; 
 
CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. DI LIQUIDARE, per le ragioni di cui in premessa, l’ing. COLLE’ Elisa, con sede in Via Nazionale per 

Carema n. 31 a 11026 Pont Saint Martin e p.iva CLL LSE 83M 65A 326A, la fattura elettronica n. 1_23 
emessa in data 10.01.2023 di € 2.348,08, oltre cassa (4%) e 2,00 € per bolli, così di € 2.444,00, previa 
ritenuta di acconto relativa al saldo per le spese di progettazione e direzione dei lavori di 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL MUNICIPIO DEL COMUNE DI PONTBOSET. SIMOG: 
9131374833 e il CUP D89J22001450001.  
 

2. DI PAGARE la fattura sopra citata all’impegno di spesa n. 196/2022 alla Voce 20301/2 - gestione residui 
- della parte spesa del bilancio 2023/2025. 
 

3. DI TRASMETTERE copia della presente all’ing.  COLLE’ Elisa per opportuna conoscenza. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

ROLLANDOZ PAOLA 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Pontboset, lì   _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ROLLANDOZ PAOLA 
. 


